[image: image1.png]

浙中继〔2019〕2号
浙江省中医药继续教育委员会关于公布

2019年浙江省中医药继续教育项目的通知
各市卫生健康委，省级有关单位：
根据《浙江省中医药继续教育项目管理办法(试行)》（浙卫发〔2013〕25号）（以下简称《管理办法》）要求，经申报、专家评审、省中医药继续教育委员会审核，确定2019年浙江省中医药继续教育项目185项（见附件1），现予以公布，并将有关事项通知如下：

一、主办单位要按照《管理办法》，认真做好项目的组织实施、学分证书的领取，加强规范化管理。

（一）主办单位要在本年度内完成继续教育项目，不得随意更改教学内容、授课教师和学时数等。

（二）项目学分发放严格按照《浙江省中医药继续教育学分授予办法》执行，在项目执行前一个月由主办单位向当地中医药继续教育分中心预领学分证，项目结束后及时核销多余学分证。

（三）项目结束后，主办单位应对项目实施情况进行自我评估并做好书面小结，在10个工作日内填写《浙江省中医药继续教育项目执行确认书》报各地分中心确认，省级单位直接交省中医药继续教育中心。项目未能按时实施的，主办单位应向省中医药继续教育中心提出延期申请。

二、各市卫生健康委及省级单位职能部门要认真做好项目执行情况的抽查监管，抽查项目数不低于举办项目总数的10%，项目数在10项以内的抽查1项，并填写《浙江省中医药继续教育项目执行情况抽查评价表》（见附件2），于2019年12月15日前盖章后报送省中医药管理局。省中医药继续教育委员会也将适时组织专家现场督查指导。

三、2019年浙江省中医药继续教育项目应在2019年12月31日前执行完毕。对无正当理由未完成本年度项目，其项目负责人三年内不得再次申报。
联系人：省中医药管理局 吴嘉嘉，0571-87058005，地址：杭州市西湖区省府路8号，邮编：310025；

省中医药继续教育中心 张应恬，0571-86633359，地址：杭州市滨江高教园区浙江中医药大学23号楼437室，邮编：310053。

附件：1．2019年浙江省中医药继续教育项目

2．浙江省中医药继续教育项目执行情况抽查评价表

                    浙江省中医药继续教育委员会

                         2019年3月29日

    （信息公开形式：主动公开）

附件1

2019年浙江省中医药继续教育项目

	项目

编号
	项目名称
	所属

学科
	所属地区
	负责人
	主办单位
	办班时间
	教学

时数
	拟授学分
	备注

	2019001
	中医药防治脑病研究进展
	中西医
	省级
	刘兰英
	浙江省立同德医院
	2019-07
	30
	5

	2019002
	中医药适宜技术基层骨干应用培训班
	中  医
	省级
	桑  杲
	浙江省立同德医院
	2019-10
	30
	5

	2019003
	朱丹溪学术思想与临床应用研修班
	中  医
	省级
	沈堂彪
	浙江省立同德医院
	2019-08
	30
	5

	2019004
	名老中医理论创新与临床应用研修班
	中  医
	省级
	李亚平
	浙江省立同德医院
	2019-10
	30
	5

	2019005
	基于辨证的脑卒中护理新进展学习班
	护  理
	省级
	徐东娥
	浙江省立同德医院
	2019-09
	30
	5

	2019006
	中西医结合关节病治疗学习班
	中西医
	省级
	陆建伟
	浙江省立同德医院
	2019-08
	30
	5

	2019007
	颈腰椎退变性疾病中西医微创诊治技术及并发症防治进展学习班
	中西医
	省级
	徐卫星
	浙江省立同德医院
	2019-08
	30
	5

	2019008
	常见精神疾病的中西医结合治疗与康复
	中西医
	省级
	张  滢
	浙江省立同德医院
	2019-09
	30
	5

	2019009
	中药炮制与临床用药安全
	中  药
	省级
	黄飞华
	浙江省立同德医院
	2019-10
	30
	5

	2019010
	陈永灿名老中医简易名方临证运用学习班
	中  医
	省级
	许  琳
	浙江省立同德医院
	2019-05
	30
	5

	2019011
	中西医结合盆底肛肠疾病诊治进展
	中西医
	省级
	崔焌辉
	浙江省立同德医院
	2019-09
	30
	5

	2019012
	早发性痴呆的中西医结合诊疗技术新进展
	中西医
	省级
	李晓一
	浙江省立同德医院
	2019-08
	30
	5

	2019013
	中西医结合支气管哮喘规范
	中西医
	省级
	许先荣
	浙江省立同德医院
	2019-08
	30
	5

	2019014
	中医医案与经典传承研究进展学习班
	中  医
	省级
	陈永灿
	浙江省立同德医院
	2019-06
	30
	5

	2019015
	乳腺疾病中西医结合诊治新进展
	中  医
	省级
	孟旭莉
	浙江省立同德医院
	2019-10
	30
	5

	2019016
	中西医结合治疗出凝血疾病进展
	中西医
	省级
	蒋慧芳
	浙江省立同德医院
	2019-09
	30
	5

	2019017
	中西医防治缺血性中风临床与基础研究新进展培训班
	中西医
	省级
	万海同
	浙江中医药大学
	2019-05
	18
	3

	2019018
	中药膏方制备工艺传承及创新研究培训班
	中  药
	省级
	石森林
	浙江中医药大学
	2019-10
	30
	5

	2019019
	浙派中医儿科名家经验传承研修班
	中  医
	省级
	陈  华
	浙江中医药大学
	2019-04
	30
	5

	2019020
	王永钧教授学术思想传承推广
	中西医
	省级
	陈洪宇
	浙江中医药大学
	2019-01
	30
	5
	远程项目

	2019021
	浙江省中医药人才培养专项
	其  他
	省级
	黄建波
	浙江中医药大学
	2019-01
	60
	5-10

	2019022
	2019年中西医结合感染病诊治进展
	中西医
	省级
	江荣林
	浙江省中医院
	2019-09
	30
	5

	2019023
	中药饮片临床安全应用学习班
	中  药
	省级
	郑敏霞
	浙江省中医院
	2019-05
	36
	6

	2019024
	中医耳鼻咽喉科学研究新进展
	中  医
	省级
	张  健
	浙江省中医院
	2019-05
	30
	5

	2019025
	脑卒中后康复的中西医研究与人机交互未来展望
	中西医
	省级
	裘  涛
	浙江省中医院
	2019-03
	24
	4

	2019026
	《中医经典理论临床应用》学习班
	中  医
	省级
	王坤根
	浙江省中医院
	2019-06
	36
	6

	2019027
	临床急危重症的中西医结合救治
	中西医
	省级
	黄小民
	浙江省中医院
	2019-07
	36
	6

	2019028
	眩晕中西医结合护理新进展
	护  理
	省级
	倪斐琳
	浙江省中医院
	2019-10
	30
	5

	2019029
	中西医结合介入心脏病学规范及指南学习班
	中西医
	省级
	毛  威
	浙江省中医院
	2019-11
	24
	4

	2019030
	盆底功能障碍性疾病的中西医康复策略
	中  医
	省级
	张海峰
	浙江省中医院
	2019-10
	30
	5

	2019031
	中风后吞咽障碍的中西医康复策略
	中  医
	省级
	张海峰
	浙江省中医院
	2019-11
	18
	3

	2019032
	2019中西医诊治乳腺癌新进展学习班
	中西医
	省级
	谢小红
	浙江省中医院
	2019-10
	36
	6

	2019033
	医疗机构中药制剂及关键技术研究进展学习班
	中  药
	省级
	王京霞
	浙江省中医院
	2019-06
	30
	5

	2019034
	复发难治血液病的中西医结合诊治新进展
	中西医
	省级
	沈建平
	浙江省中医院
	2019-05
	30
	5

	2019035
	传承与发展:中医皮肤科学诊治展望
	中西医
	省级
	马丽俐
	浙江省中医院
	2019-04
	30
	5

	2019036
	继发性肾脏病中西医诊治进展
	中西医
	省级
	马红珍
	浙江省中医院
	2019-09
	36
	6

	2019037
	中西医结合外科护理新进展学习班
	护  理
	省级
	祝亚男
	浙江省中医院
	2019-10
	30
	5

	2019038
	中西医结合护理在肺康复中的实践及护理安全管理新进展学习班
	护  理
	省级
	胡祝红
	浙江省中医院
	2019-07
	36
	6

	2019039
	眼病中医与中西医结合防治新进展学习班
	中  医
	省级
	陈国孝
	浙江省中医院
	2019-04
	30
	5

	2019040
	治未病诊疗模式在慢病健康管理中的应用
	中  医
	省级
	汤  军
	浙江省中医院
	2019-05
	30
	5

	2019041
	中医医院消毒供应中心建设与质量提升新进展
	护  理
	省级
	任小琴
	浙江省中医院
	2019-05
	30
	5

	2019042
	名老中医学术经验传承提高班
	中  医
	省级
	黄  平
	浙江中医药大学附属第二医院
	2019-09
	36
	6

	2019043
	中西医结合专科护理门诊工作模式的构建与管理学习班
	护  理
	省级
	金  瑛
	浙江中医药大学附属第二医院
	2019-10
	36
	6

	2019044
	脑卒中中西医结合规范化治疗学习班
	中西医
	省级
	杜杭根
	浙江中医药大学附属第二医院
	2019-06
	36
	6

	2019045
	系统性红斑狼疮中西医结合诊疗进展
	中西医
	省级
	王新昌
	浙江中医药大学附属第二医院
	2019-09
	30
	5

	2019046
	骨质疏松性骨折的中西医研究进展
	中西医
	省级
	史晓林
	浙江中医药大学附属第二医院
	2019-04
	18
	3

	2019047
	中医药在疑难、危重肝病诊治中的应用
	中  医
	省级
	茹清静
	浙江中医药大学附属第二医院
	2019-08
	30
	5

	2019048
	中西医结合危重心血管病防治进展
	中西医
	省级
	黄抒伟
	浙江中医药大学附属第二医院
	2019-09
	30
	5

	2019049
	心病传承与进展
	中西医
	省级
	窦丽萍
	浙江中医药大学附属第二医院
	2019-09
	30
	5

	2019050
	中医人文视角下的护患关系专业化培训
	护  理
	省级
	易红梅
	浙江中医药大学附属第二医院
	2019-10
	30
	5

	2019051
	中西医结合盆底功能障碍性疾病护理学习班
	护  理
	省级
	朱  铮
	浙江中医药大学附属第二医院
	2019-09
	30
	5

	2019052
	帕金森病的中西医康复新进展
	中  医
	省级
	陈  静
	浙江中医药大学附属第三医院
	2019-06
	30
	5

	2019053
	妇科疑难病诊治经验交流会暨浙江陈木扇女科学术经验培训班
	中  医
	省级
	陈学奇
	浙江中医药大学附属第三医院
	2019-04
	30
	5

	2019054
	《黄帝内经》理论与应用研修班
	中  医
	省级
	孙  洁
	浙江中医药大学附属第三医院
	2019-08
	30
	5

	2019055
	骨伤慢性疼痛中医综合治疗提高班
	中  医
	省级
	万全庆
	浙江中医药大学附属第三医院
	2019-08
	30
	5

	2019056
	基于现代筋膜新理论下的中医康复护理技术进展
	护  理
	省级
	方  群
	浙江中医药大学附属第三医院
	2019-04
	30
	5

	2019057
	针灸联合心理干预治疗抽动障碍新进展
	中  医
	省级
	高  宏
	浙江中医药大学附属第三医院继教基地
	2019-07
	36
	6

	2019058
	中药外治疗法的应用与制剂安全管理
	中  药
	省级
	万晓青
	浙江医院
	2019-04
	30
	5

	2019059
	衰老相关疾病的中西医诊治策略
	中西医
	省级
	杨敏春
	浙江医院
	2019-06
	30
	5

	2019060
	中医经典理论内涵与临床应用学术培训班
	中  医
	省级
	范永升
	浙江省中医药学会
	2019-04
	30
	5

	2019061
	中医外治疗法的推广应用学习班
	中  医
	省级
	宣丽华
	浙江省中医药学会
	2019-11
	36
	6

	2019062
	浙派中医妇科诊治疑难病经验培训班
	中  医
	省级
	章  勤
	浙江省中医药学会
	2019-09
	30
	5

	2019063
	脾胃病传承与进展学习班
	中  医
	省级
	钦丹萍
	浙江省中医药学会
	2019-10
	36
	6

	2019064
	毒蛇、毒虫咬伤诊疗进展及名家经验学习班
	中西医
	省级
	陶承军
	浙江省中医药学会
	2019-11
	30
	5

	2019065
	中药内服外治脂肪肝继续教育班
	中西医
	省级
	朱肖鸿
	浙江省中医药学会
	2019-06
	30
	5

	2019066
	"浙产名药"现代化发展学习班
	中  药
	省级
	李明焱
	浙江省中医药学会
	2019-07
	30
	5

	2019067
	中医微创治疗肌筋膜疾病及脊柱相关性疾病的基础研究与临床研究
	中  医
	省级
	叶新苗
	浙江省中医药学会
	2019-11
	36
	6

	2019068
	肛肠疾病中西结合诊治进展与适宜诊疗技术应用的质量控制学习班
	中西医
	省级
	屠世良
	浙江省中医药学会
	2019-07
	30
	5

	2019069
	中西医结合急救新进展
	中西医
	省级
	李海林
	浙江省中西医结合学会
	2019-06
	36
	6

	2019070
	2019浙江省中西医结合学会神经外科专业委员会脑血管病学习班
	中西医
	省级
	黄李法
	浙江省中西医结合学会
	2019-09
	30
	5

	2019071
	中西医结合规范化诊治急性缺血性中风培训班
	中西医
	省级
	侯  群
	浙江省中西医结合学会
	2019-10
	36
	6

	2019072
	浙江省中西医结合骨伤科新进展继续教育学习班
	中西医
	省级
	童培建
	浙江省中西医结合学会
	2019-07
	36
	6

	2019073
	中西结合规范化治疗糖尿病学习班
	中西医
	省级
	黄  琦
	浙江省中西医结合学会
	2019-05
	36
	6

	2019074
	眼科疑难病症中西医诊治
	中  医
	省级
	胡勇平
	浙江省中西医结合学会
	2019-10
	30
	5

	2019075
	中医肾病名医工作室建设及学术传承学习班
	中  医
	省级
	陈洪宇
	杭州市中医院继教基地
	2019-04
	30
	5

	2019076
	中西医肾病诊疗暨朱彩凤名中医学术经验传承学习班
	中西医
	省级
	朱彩凤
	杭州市中医院继教基地
	2019-09
	30
	5

	2019077
	浙江省内分泌代谢病中西医结合诊治进展培训班
	中西医
	杭州
	洪郁芝
	杭州市中医院
	2019-09
	30
	5

	2019078
	杭州邬氏中医皮肤科学术内涵研修班
	中西医
	杭州
	王小勇
	杭州市中医院
	2019-11
	30
	5

	2019079
	肺癌中西医结合诊治进展暨张志娣名中医诊治经验传承培训班
	中西医
	杭州
	张志娣
	杭州市中医院
	2019-09
	30
	5

	2019080
	中药临床安全用药实践培训班
	中  药
	杭州
	陈红梅
	杭州市中医院
	2019-05
	30
	5

	2019081
	俞尚德名老中医学术思想传承与创新暨脾胃病诊治进展培训班
	中  医
	杭州
	王小奇
	杭州市中医院
	2019-09
	30
	5

	2019082
	中西医结合康复护理进展学习班
	护  理
	杭州
	冯  莺
	杭州市中医院
	2019-06
	30
	5

	2019083
	中医药及脊柱微创技术治疗脊柱退行性疾病的新进展学习班
	中西医
	杭州
	潘  浩
	杭州市中医院
	2019-05
	30
	5

	2019084
	钱塘杨氏中医学术传承与创新暨脾胃系疾病诊治进展学习班
	中  医
	杭州
	徐  红
	杭州市中医院
	2019-11
	30
	5

	2019085
	中医住院医师规范化培训精细化管理和分层师资培训班
	其  他
	杭州
	林胜友
	杭州市中医院
	2019-05
	30
	5

	2019086
	中西医结合临床药学服务新进展
	中  药
	杭州
	杜  静
	杭州市红十字会医院
	2019-11
	30
	5

	2019087
	中西医结合诊治小儿呼吸系统疾病新进展
	中西医
	杭州
	邵征洋
	杭州市红十字会医院
	2019-08
	30
	5

	2019088
	中西医结合护理在快速康复外科应用新进展
	护  理
	杭州
	王玲华
	杭州市红十字会医院
	2019-10
	30
	5

	2019089
	骨关节感染中西医结合治疗
	中  医
	杭州
	石仕元
	杭州市红十字会医院
	2019-09
	30
	5

	2019090
	基层常见疾病中西医结合诊疗新思路培训班
	中西医
	杭州
	徐  侃
	杭州市红十字会医院
	2019-05
	30
	5

	2019091
	浙江省中西医结合老年病综合诊治学习班
	中西医
	杭州
	吴佳丽
	杭州市第三人民医院
	2019-11
	30
	5

	2019092
	中西医结合脑血管病诊治新进展学习班
	中西医
	杭州
	严永兴
	杭州市第三人民医院
	2019-08
	18
	3

	2019093
	中西医结合治疗男性性功能障碍的方法和策略
	中西医
	杭州
	诸靖宇
	杭州市第三人民医院
	2019-12
	30
	5

	2019094
	消化道肿瘤中西医结合多学科诊治新进展
	中西医
	杭州
	刘云霞
	杭州市第三人民医院
	2019-09
	30
	5

	2019095
	间质性肺疾病中西医结合诊治理论与实战学习班
	中西医
	杭州
	冯月娟
	杭州师范大学附属医院
	2019-04
	30
	5

	2019096
	可视化超声引导下针刀微创技术临床应用学习班
	中  医
	杭州
	潘芳芳
	杭州市余杭区第一人民医院
	2019-04
	30
	5

	2019097
	脾胃学说与慢性病康复临床应用学习班
	中  医
	杭州
	吴晋兰
	杭州市余杭区第五人民医院
	2019-05
	30
	5

	2019098
	中西医结合治疗儿童骨折的规范化诊疗学习班
	中西医
	杭州
	庄  伟
	杭州市萧山区中医院
	2019-09
	36
	6

	2019099
	脊髓损伤后尿储留病人康复中医护理新进展
	护  理
	杭州
	陈利红
	杭州市萧山区中医院
	2019-07
	30
	5

	2019100
	中西医结合足踝部疾病诊治进展学习班
	中西医
	杭州
	曾林如
	杭州市萧山区中医院
	2019-10
	36
	6

	2019101
	方证对应思维与基层临床应用
	中  医
	杭州
	王文文
	杭州市富阳区中医院
	2019-09
	30
	5

	2019102
	中医适宜技术在县域医共体内的应用与拓展
	护  理
	杭州
	羊馥华
	杭州市富阳区中医院
	2019-08
	30
	5

	2019103
	女性生殖内分泌及不孕症中西医治疗进展研讨班
	中西医
	杭州
	邢  恺
	杭州市富阳区中医院
	2019-09
	30
	5

	2019104
	微创技术治疗骨质疏松性骨折在基层医院的应用
	中西医
	杭州
	叶承锋
	桐庐县中医院
	2019-04
	30
	5

	2019105
	基层医院心血管疾病中西医结合诊疗培训班
	中西医
	杭州
	陈继红
	临安市中医院
	2019-05
	30
	5

	2019106
	基层中医护理技术临床应用与质量管理新进展
	护  理
	杭州
	童桂秀
	淳安县中医院
	2019-10
	30
	5

	2019107
	糖尿病并发症的中医护理管理策略及新项目推广学习班
	护  理
	宁波
	周建平
	宁波市中医院
	2019-05
	30
	5

	2019108
	基层常见骨关节病的中医适宜技术临床应用学习班
	中医社区卫生服  务
	宁波
	徐永亦
	宁波市中医院
	2019-08
	30
	5

	2019109
	炎症性肠病中西医结合临床诊治新进展继教学习班
	中西医
	宁波
	孙  聪
	宁波市中医院
	2019-11
	30
	5

	2019110
	妇科痛证的中西医结合诊治新进展高级培训班
	中西医
	宁波
	赵珊琼
	宁波市中医院
	2019-11
	30
	5

	2019111
	肿瘤治疗伴随不良反应的中医药干预
	中  医
	宁波
	韩伍龙
	宁波市中医院
	2019-10
	30
	5

	2019112
	儿科流派传承创新与非物质文化遗产保护培训班
	中  医
	宁波
	董幼祺
	宁波市中医院
	2019-05
	30
	5

	2019113
	卒中后运动功能障碍中西医结合康复新进展
	中西医
	宁波
	谢  凯
	宁波大学医学院附属医院
	2019-06
	30
	5

	2019114
	地市级及基层医院葡萄膜炎疾病中西医结合诊治新进展学习班
	中西医
	宁波
	陆勤康
	宁波市鄞州人民医院
	2019-09
	30
	5

	2019115
	浙沪名老中医脾胃病诊治经验学习班
	中  医
	宁波
	马伟明
	余姚市中医医院
	2019-05
	30
	5

	2019116
	经方在妇产科领域的应用
	中  医
	温州
	马大正
	温州市中医院
	2019-07
	30
	5

	2019117
	肌筋膜疼痛综合征中医特色治疗
	中  医
	温州
	郑士立
	温州市中医院
	2019-09
	24
	4

	2019118
	中药结合小针刀治疗原发性骨质疏松症腰背痛
	中  医
	温州
	吴惠明
	温州市中医院
	2019-11
	30
	5

	2019119
	特应性皮炎中西医特色诊治进展学习班
	中  医
	温州
	陈志伟
	温州市中西医结合医院
	2019-06
	30
	5

	2019120
	肝硬化中西医治疗新进展
	中西医
	温州
	谢冬梅
	永嘉县中医医院
	2019-05
	30
	5

	2019121
	脊椎疾病中医特色诊疗技术研修班
	中  医
	温州
	胡思进
	瑞安市中医院
	2019-06
	30
	5

	2019122
	妊娠期疑难病及其相关疾病的诊治与进展
	中  医
	温州
	潘光强
	瑞安市人民医院
	2019-10
	30
	5

	2019123
	经典经方在恶性肿瘤辨治中的应用
	中  医
	湖州
	关新军
	湖州市中医院
	2019-09
	36
	6

	2019124
	中医药治疗脊柱及脊柱相关疾病新进展学习班
	中  医
	湖州
	傅瑞阳
	湖州市中医院
	2019-09
	30
	5

	2019125
	老年髋部骨折的中西医结合诊治新进展
	中  医
	湖州
	武中庆
	湖州市第一人民医院
	2019-10
	30
	5

	2019126
	中西医结合治疗晚期肺癌在基层医院应用学习班
	中  医
	湖州
	许建新
	长兴县中医院
	2019-07
	30
	5

	2019127
	经方在慢性肾脏病中的运用学习班
	中  医
	湖州
	蔡  明
	长兴县中医院
	2019-11
	30
	5

	2019128
	膝关节退行性疾病中西医治疗
	中西医
	湖州
	夏永法
	浙江省中医院安吉分院—安吉县中医医院
	2019-07
	30
	5

	2019129
	中西医结合防治糖尿病视网膜病变研修班
	中西医
	湖州
	吴智敏
	浙江省中医院安吉分院—安吉县中医医院
	2019-07
	30
	5

	2019130
	吴兴区基层中医药适宜技术提高班暨
	中医社区卫生服  务
	湖州
	张金炎
	湖州市吴兴区中西医结合医院
	2019-05
	30
	5

	2019131
	中医增效减毒理论在肾小球疾病免疫抑制治疗中的运用技术推广学习班
	中  医
	嘉兴
	徐  业
	嘉兴市中医医院
	2019-06
	30
	5

	2019132
	基层医院护理人员中医护理技术岗位胜任力的培养
	护  理
	嘉兴
	许月萍
	嘉兴市中医医院
	2019-05
	30
	5

	2019133
	基层医院烧伤中西医护理新进展
	护  理
	嘉兴
	陆金英
	嘉兴市中医医院
	2019-05
	30
	5

	2019134
	基于护理人文引导下的护理教学实践与进展
	护  理
	嘉兴
	许月萍
	嘉兴市中医医院
	2019-05
	30
	5

	2019135
	中医医疗质量与安全精细化管理学习班
	其  他
	嘉兴
	沈瑞林
	嘉兴市中医医院
	2019-06
	30
	5

	2019136
	脊柱相关性疾病特色治疗技术基层培训班
	中  医
	嘉兴
	罗开涛
	嘉兴市中医医院
	2019-08
	30
	5

	2019137
	浙北针灸学术传承与创新学习班
	中  医
	嘉兴
	沈来华
	嘉兴市中医医院
	2019-11
	30
	5

	2019138
	中西医结合银屑病诊治进展培训班
	中西医
	嘉兴
	殷文浩
	嘉兴市第一医院
	2019-10
	30
	5

	2019139
	中医药技术在基层医院妇科诊疗中的应用
	中西医
	嘉兴
	赵  蔚
	嘉兴市妇幼保健院
	2019-10
	30
	5

	2019140
	嘉善县历代名医学术经验传承及创新研讨班
	中  医
	嘉兴
	陈  康
	嘉善县中医医院
	2019-04
	30
	5

	2019141
	社区高血压规范化治疗继教班
	中西医
	嘉兴
	王敬民
	桐乡市中医医院
	2019-05
	36
	6

	2019142
	中医护理适宜技术基层推广应用培训班
	护  理
	绍兴
	周幼文
	绍兴市中医院
	2019-06
	30
	5

	2019143
	基层医院中西医结合防治糖尿病并发症培训班
	中西医
	绍兴
	官莉莉
	绍兴市中医院
	2019-03
	30
	5

	2019144
	中医心理学对亚健康的情志养生作用
	中西医
	绍兴
	田国强
	绍兴市第七人民医院
	2019-08
	30
	5

	2019145
	中西医结合骨质疏松性骨折治疗新进展学习班
	中西医
	绍兴
	陈建良
	绍兴市上虞中医医院
	2019-06
	30
	5

	2019146
	基层中医妇科疑难病诊治学习班
	中  医
	绍兴
	罗建桥
	绍兴市上虞妇幼保健院
	2019-04
	36
	6

	2019147
	基层医院多发病常见病适宜技术骨干应用培训班
	中  医
	绍兴
	周  芳
	诸暨市中医医院
	2019-05
	30
	5

	2019148
	基层医院帕金森病(颤病)中西医诊治新进展
	中西医
	绍兴
	骆  磊
	诸暨市中医医院
	2019-04
	30
	5

	2019149
	脑卒中中西医结合护理实践新进展培训班
	护  理
	绍兴
	孟茶卿
	诸暨市中医医院
	2019-07
	30
	5

	2019150
	经方在儿科疾病临床应用学习班
	中  医
	绍兴
	侯春光
	诸暨市中医医院
	2019-04
	36
	6

	2019151
	顽固性面瘫特色针灸疗法学习班
	中  医
	绍兴
	傅云其
	诸暨市中医医院
	2019-05
	30
	5

	2019152
	中西医结合治疗腰腿痛在基层医院中的应用
	中西医
	绍兴
	竺湘江
	嵊州市中医院
	2019-09
	30
	5

	2019153
	基层医院中医特色疗法新进展及适宜技术推广培训班
	中  医
	绍兴
	岳  艳
	新昌县中医院
	2019-04
	30
	5

	2019154
	中西医结合心力衰竭防治进展学习班
	中西医
	绍兴
	周若锋
	新昌县中医院
	2019-04
	30
	5

	2019155
	基层医院中药临床药学及学科建设新进展培训班
	中  药
	绍兴
	张敏丽
	新昌县中医院
	2019-06
	30
	5

	2019156
	基层中西医结合防治心血管慢病
	中西医
	舟山
	李飞泽
	舟山市中医院
	2019-09
	30
	5

	2019157
	中西医结合治疗髋关节及骨盆损伤治疗新进展
	中西医
	舟山
	武理国
	舟山市中医院
	2019-08
	30
	5

	2019158
	海岛基层医院中医护理服务能力提高班
	护  理
	舟山
	俞益君
	舟山市中医院
	2019-09
	30
	5

	2019159
	慢性病管理在社区医院应用及名老中医学术经验介绍学习班
	中  医
	金华
	傅晓骏
	金华市中医医院
	2019-05
	30
	5

	2019160
	基层糖尿病综合管理能力提升学习班
	护  理
	金华
	于雪芬
	金华市中医医院
	2019-05
	30
	5

	2019161
	胡斌名老中医治疗痹证经验学习班
	中  医
	金华
	胡  斌
	金华市中医医院
	2019-09
	30
	5

	2019162
	特色皮内针疗法推广应用和规范管理培训班
	护  理
	金华
	程卫珍
	金华市中医医院
	2019-04
	30
	5

	2019163
	基层医院帕金森病中西医干预策略
	中西医
	金华
	周文军
	永康市中医院
	2019-05
	30
	5

	2019164
	中西医结合加速康复外科技术在基层普外科的应用
	中西医
	金华
	陈海滨
	永康市中医院
	2019-09
	30
	5

	2019165
	中医外治法在基层常见皮肤病中的应用
	中西医
	金华
	鲍丽霞
	武义县中医院
	2019-05
	30
	5

	2019166
	基层医院急危重症患者中西医结合护理新进展
	护  理
	义乌
	朱燕妮
	义乌市中医医院
	2019-04
	30
	5

	2019167
	衢州雷氏医学儿科时病研究学习班
	中  医
	衢州
	邱根祥
	衢州市中医医院
	2019-06
	30
	5

	2019168
	继发性肾病中西医结合诊治进展学习班
	中西医
	衢州
	吴国伟
	开化县中医院
	2019-07
	30
	5

	2019169
	"浙派中医"中西医结合泌尿男科特色诊治学习班
	中西医
	衢州
	张晓群
	开化县中医院
	2019-09
	30
	5

	2019170
	常见呼吸系统急重症的中西医治疗进展
	中  医
	台州
	李伟林
	台州市中医院
	2019-06
	30
	5

	2019171
	基层医院常见病的经方治疗培训班
	中  医
	台州
	谢红东
	台州市立医院
	2019-11
	30
	5

	2019172
	脊柱源性疾病诊治提高班
	中  医
	台州
	郎伯旭
	台州市立医院
	2019-11
	30
	5

	2019173
	台州章氏正骨技术传承与骨伤实用技术推广
	中  医
	台州
	金海兵
	台州骨伤医院
	2019-10
	30
	5

	2019174
	小针刀的理论基础和实战基层医院适宜技术培训班
	中  医
	台州
	喻勤军
	台州市黄岩中医院
	2019-08
	30
	5

	2019175
	膝关节疾病诊治新进展
	中西医
	台州
	叶长青
	台州市黄岩中医院
	2019-05
	30
	5

	2019176
	基层医院脑卒中最新诊治研究进展
	中西医
	台州
	陈亨平
	温岭市中医院
	2019-05
	30
	5

	2019177
	县域医共体模式下的基层中西医结合药学服务实践培训班
	中  药
	台州
	江  鑫
	温岭市中医院
	2019-09
	30
	5

	2019178
	基于以临床为核心的中医护理适宜技术培训班
	护  理
	台州
	张香云
	温岭市中医院
	2019-10
	30
	5

	2019179
	颈椎病中医综合治疗新进展
	中  医
	台州
	李正祥
	温岭市中医院
	2019-10
	36
	6

	2019180
	血管性创面中西医结合治疗适宜技术学习班
	中西医
	台州
	王  琛
	温岭市中医院
	2019-03
	30
	5

	2019181
	2019基层危重症患者的识别、监测与处理
	中西医
	台州
	陶福正
	台州市中西医结合医院
	2019-10
	30
	5

	2019182
	李氏砭法在基层医院的推广应用
	护  理
	台州
	胡赛玲
	天台县中医院
	2019-08
	30
	5

	2019183
	范永升全国名中医经验传承及基层医院风湿病诊治学习班
	中西医
	丽水
	兰祝飚
	丽水市中医医院
	2019-05
	18
	3

	2019184
	情景案例教学提高基层护士辨证施护能力
	护  理
	丽水
	雷聪云
	丽水市中医医院
	2019-06
	30
	5

	2019185
	基层中西结合防治冠心病学习班
	中西医
	丽水
	项伟忠
	丽水市中医医院
	2019-09
	18
	3

备注：远程教育项目学习请登录浙江省中医药继续教育中心（http://jjzx.zjtcm.net/）。

附件2

浙江省中医药继续教育项目执行情况抽查评价表

市卫生健康委、省级单位（盖章）   日期：   年   月   日
	项目名称

	项目编号

	主办单位

	承办单位

	起止日期

	办班地点

	学    分

	实际教学时数

	发放学分证书数量

	收费（元/人）

	现场参加培训人数

	学员满意率（%）

	1．项目主办、承办单位与项目申报表是否一致
	是□     否□

	2．项目负责人与项目申报表是否一致
	是□     否□

	3．主要授课内容与项目申报表是否一致
	是□     否□

	4．授课教师是否具有高级职称和较丰富的教学经验
	是□     否□

	5．实际教学时数与所授学分是否一致（每6学时授予1学分）
	是□     否□

	6．发放学分证书数量与现场参加培训人数是否一致
	是□     否□

	7．教学材料是否规范、具有较高学术水平
	是□     否□

	8．培训学员的到课率
	%

	9．培训班是否设置相应的考试（考核）
	是□     否□

	10．收费是否合理
	是□     否□

	综合评定意见
	合格□      不合格□

注：1．请根据实际情况，在□内打√；

2．当抽查结果中出现两项“否”，或学员满意率低于70%、到课率低于80%，综合评定结果为不合格。
	　抄送：省中医药继续教育中心。

	　浙江省卫生健康委员会办公室
	2019年4月2日印发

	　（校对：吴嘉嘉）

浙江省中医药继续教育委员会文件

  － 2 －
  － 3 －